A grandeza de uma nação pode ser julgada pelo modo que seus animais são tratados.
Mahatma Gandhi

  fontes
DonaiZuleik

CUIDADOQUESALVA!
sescvouRosp.

Bebedouro, 17 de agosto de 2022

Ofício nº03/2022

Indicação à homenagem de reconhecimento pela atuação na causa de proteção
animal de Bebedouro, medalha de São Francisco de Assis.

Debora Cristina Tortorello Barusco

Débora é natural de Bebedouro e entrou na causa animal para ajudar na
fundação da Ong Dona Zuleika em 2015.

Débora começou ajudando a cuidar dos animais abrigados na casa da protetora
Mariangela Mussolini, tanto nos cuidados diários qto nas necessidades de
adequações do abrigo.
Ela resgatava gatas que viviam nas ruas e levava para castrar, fazendo assim
com que diminuísse a procriação em massa. Cuidou de vários animais
atropelados e depois encaminhava para adoção.

Desde então, essa pessoa com muito amor e compaixão pelos animais, nunca
mais parou de auxiliar na causa, seja com resgates onde ela mesma cuida ou
ajudando protetores da cidade e a Ong.

Atenciosamente,

Ong Dona Zuleika Bebedouro SP
ONG Dona Zuleika

Rua Brandão Veras, 184 — Bebedouro — SP
CNPJ: 22.957.787/0001-17
Contato: (17) 99206-8323

202210:47

o!

CHB44385/202218/08/

A grandeza de uma nação pode ser julgada pelo modo que seus animais são tratados.

Mahatma Gandhi
ONG Dona Zuleika

Rua Brandão Veras, 184 — Bebedouro — SP

CNPJ: 22.957.787/0001-17
Contato: (17) 99206-8323